
Enrique 6642045656
6.1 kW 8 de Abril de 2025

1A

1,648 kWh prom. $ 3,717

10 1,635 kWh $59

98.41 % BIMESTRE $ 3,658

$22,301.00 MXN $355.00 MXN $21,946.00 MXN

610 W 10 28 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 5.9 AÑOS



Propuesta 1 8 de Abril de 2025 23 de Abril de 2025

# 20250093

Enrique  
6642045656

10 Canadian Solar N-type Bifacial 610W

1 SMA SPD ProTec T2 DC PVS

1 Growatt Inverter 5 kW

10 Everest

1 Material electrico

Subtotal $ 120,000.00

IVA $ 9,600.00

TOTAL (MXN) $ 129,600.00

6645682454 i.soberanes@yahoo.com



1 $ 22,301.00 $ 355.00 $ 0.00 $ 21,946.00 $ 21,946.00 $ -107,654.00

2 $ 22,970.03 $ 365.65 $ 0.00 $ 22,604.38 $ 22,604.38 $ -85,049.62

3 $ 23,659.13 $ 376.62 $ 0.00 $ 23,282.51 $ 23,282.51 $ -61,767.11

4 $ 24,368.90 $ 387.92 $ 0.00 $ 23,980.99 $ 23,980.99 $ -37,786.12

5 $ 25,099.97 $ 399.56 $ 0.00 $ 24,700.42 $ 24,700.42 $ -13,085.71

6 $ 25,852.97 $ 411.54 $ 0.00 $ 25,441.43 $ 25,441.43 $ 12,355.72

7 $ 26,628.56 $ 423.89 $ 0.00 $ 26,204.67 $ 26,204.67 $ 38,560.40

8 $ 27,427.42 $ 436.61 $ 0.00 $ 26,990.81 $ 26,990.81 $ 65,551.21

9 $ 28,250.24 $ 449.70 $ 0.00 $ 27,800.54 $ 27,800.54 $ 93,351.74

10 $ 29,097.75 $ 463.19 $ 0.00 $ 28,634.55 $ 28,634.55 $ 121,986.30

11 $ 29,970.68 $ 477.09 $ 0.00 $ 29,493.59 $ 29,493.59 $ 151,479.88

12 $ 30,869.80 $ 491.40 $ 0.00 $ 30,378.40 $ 30,378.40 $ 181,858.28

13 $ 31,795.89 $ 506.15 $ 0.00 $ 31,289.75 $ 31,289.75 $ 213,148.03

14 $ 32,749.77 $ 521.33 $ 0.00 $ 32,228.44 $ 32,228.44 $ 245,376.47

15 $ 33,732.26 $ 536.97 $ 0.00 $ 33,195.29 $ 33,195.29 $ 278,571.76

16 $ 34,744.23 $ 553.08 $ 0.00 $ 34,191.15 $ 34,191.15 $ 312,762.92

17 $ 35,786.56 $ 569.67 $ 0.00 $ 35,216.89 $ 35,216.89 $ 347,979.80

18 $ 36,860.16 $ 586.76 $ 0.00 $ 36,273.39 $ 36,273.39 $ 384,253.20

19 $ 37,965.96 $ 604.36 $ 0.00 $ 37,361.60 $ 37,361.60 $ 421,614.79

20 $ 39,104.94 $ 622.49 $ 0.00 $ 38,482.44 $ 38,482.44 $ 460,097.24

21 $ 40,278.09 $ 641.17 $ 0.00 $ 39,636.92 $ 39,636.92 $ 499,734.16

22 $ 41,486.43 $ 660.40 $ 0.00 $ 40,826.02 $ 40,826.02 $ 540,560.18

23 $ 42,731.02 $ 680.22 $ 0.00 $ 42,050.81 $ 42,050.81 $ 582,610.99

24 $ 44,012.95 $ 700.62 $ 0.00 $ 43,312.33 $ 43,312.33 $ 625,923.32

25 $ 45,333.34 $ 721.64 $ 0.00 $ 44,611.70 $ 44,611.70 $ 670,535.01

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,767.3 2,240.3 2,472.1 2,274.4 2,126.8 1,733.2

Consumo actual 1,550.0 1,490.0 1,610.0 1,680.0 1,888.0 1,670.0

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio


